

سرمقاله

نقدینگی
در مسیر دلالی

حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی
با توجه به تورم ۷۳ درصدی تولید و با شرایط
تحریم، تولید توجیه اقتصادی چندانی ندارد.
دلالی سود بیشتر...

متن کامل در صفحه ۲

یادداشت

موانع بهره‌مندی از
پیمان شانگهای

فریال مستوفی «عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران»

متن کامل در صفحه ۲

دستمزد سال گذشته

چند درصد هزینه‌های
کارگران را جبران کرد؟

صفحه ۲

سخنگوی وزارت خارجه،

مذاکرات هسته‌ای به زودی
از سر گرفته خواهد شد

صفحه ۲

دلار به ۲۸ هزار و ۳۰۰ تومان شد

سیگنال گرانی به بازار ارز و طلا

صفحه ۲



تورم تولید در سال جاری به رقم ۷۳ درصد رسیده است

هزار واحد تولیدی در تهران غیر فعال است

صفحه ۲

موبایل

بازهم گران شد

افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر موجب به هم ریختگی بازار موبایل شده است. قیمت‌ها در این بازار به دلیل اخبار ناشی از ممنوعیت ورود برخی برندها به کشور و رشد نرخ ارز در حال افزایش است. این در حالی است که با شروع فصل مدارس تقاضا برای گوشی موبایل نیز رشد زیادی داشته و این موضوع نیز پس از دوره رکود تابستانه به رشد قیمت‌ها در این بازار دامن زده است. به گفته فعالان بازار موبایل سر نوشت بازار موبایل در ماه‌های پیش رو مشخص نبوده و غیرممکن بودن پیش‌بینی دقیق نرخ ارز به این اتفاق دامن زده است. با این تفاسیر بیشتر فعالان این حوزه به امید پایین آمدن نرخ دلار در صورت توافق نهایی ایران در برجام احتمال کاهش قیمت ارزی را می‌دانند تا با متعادل تر...

۳

اعمال محدودیت

بر ماینرها در صورت
کمبود برق در زمستان

مجرى طرح تأمین برق رمز ارزها در شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برقی گفت: در صورتی که نیروگاه‌ها در زمستان با محدودیت سوخت و در نتیجه کمبود برق روبرو شوند، فعالیت استخراج کنندگان مجاز رزمراز نیز با محدودیت همراه خواهد شد. «محمد خدادادی» در پاسخ به اینکه اگر در زمستان نیروگاه‌ها با محدودیت سوخت روبرو شوند، شرایط برای فعالیت استخراج کنندگان رزمراز چگونه خواهد بود، افزود: چنانچه در زمستان سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها...

۲

بررسی ابعاد حقوقی کشف ماینر در بورس

همین موضوع یک تخلف است و اگر احراز شود از چند بعد قابل رسیدگی است. نخست آنکه شرکت بورس باید نسبت به آن شفاف سازی می‌کرد و در سامانه کدال اطلاعیه‌ای جهت آگاهی و اطلاع سهام‌داران منتشر می‌کرد. اسدی ادامه داد: طبق ماده دو مکرر سه دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات، ناشر که در اینجا شرکت بورس است، مسئولیت شفاف سازی در مورد شایعات را برعهده دارد و در صورت انتشار شایعه و اخباری که ممکن است فعالیت شرکت را تحت تأثیر قرار دهد، باید جهت پیشگیری از سوءاستفاده از اطلاعات در سامانه کدال به شفاف سازی اقدام کند. این مورد الزام ناشر است و حتما باید شفاف سازی را انجام دهد و عدم شفافیت اطلاعات و عدم افشای اطلاعات صحیح در سامانه کدال یک یا چند مجازات انضباطی برای ناشر در پی دارد. بنابراین اولین مساله این است که خود شرکت بورس باید این موضوع را در سامانه کدال و برای سهام‌دارانش شفاف سازی می‌کرد. وی با بیان اینکه شرکت بورس دو بعد دارد، توضیح داد: یک بعد نظارتی برای تمام شرکت‌های بورسی که در بازار هستند و بعد دیگر، بعد سهام‌داران و برای سهام‌داران خودش است. این شرکت حق ندارد به حقوق سهام‌داران بی‌احترامی کند و ملزم است که طبق دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات، هر جایی که شایعه‌ای منتشر می‌شود، طبق ماده دو مکرر سه دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شفاف سازی کند. در واقع شرکت

بورس موظف بوده فارغ از اینکه ماینرینگ بوده باشد یا خیر، این کار را انجام دهد. این کارشناس حقوقی بازار سرمایه در ادامه با تأکید بر اینکه اگر اثبات شود که مساله ماینرینگ اتفاق افتاده است، دو تبعات حقوقی برای شرکت بورس در پی دارد، اظهار کرد: یک بعد انضباطی است که فعالیت خارج از موضوع اساس نامه بوده است و دوم بعد کیفری است و این بعد کیفری از باب قانون بازار اوراق بهادار و ارائه اطلاعات خلاف واقع و عدم افشای اطلاعات است. در صورت اثبات، تبعات کیفری برای مدیران مربوطه خواهد داشت.

سهامداران حق شکایت از شرکت بورس را دارند

اسدی به این سوال که آیا سهام‌داران شرکت بورس می‌توانند به دلیل تخلف انجام شده، از این شرکت شکایت کنند یا خیر، پاسخ داد: سهام‌داران از جهت رسیدگی انضباطی به موارد مطروحه در دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات و دستورالعمل انضباطی ناشران حق شکایت دارند و سازمان در این مورد ورود می‌کند و در صورت احراز تخلف حکم انضباطی صادر می‌کند. وی تأکید کرد: سازمان بورس مدیریتی دارد تحت عنوان مدیریت نظارت بر بورس‌ها که در صورت وقوع تخلف، موارد را به کمیته تخلفات ارجاع می‌دهد. در صورتی که سهام‌داران در سامانه‌های سازمان ثبت شکایت کنند، این مدیریت مسئولیت رسیدگی به آن شکایت و پاسخگویی به سهام‌داران را برعهده دارد.

سرانجام تأیید وجود تعدادی ماینر در شرکت بورس، استغفای مدیرعامل این شرکت را در پی داشت. در این راستا یک کارشناس حقوقی بازار سرمایه ضمن بررسی ابعاد حقوقی تخلف مذکور، بر این نکته تأکید کرد که شرکت بورس حق بی‌احترامی به حقوق سهام‌داران را ندارد. حمید اسدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه موضوع کشف ماینر در شرکت بورس اوراق بهادار تهران ابتدا توسط رسانه‌ها مطرح و گمانه‌زنی‌هایی در این باره ارائه شد، اظهار کرد: بعد از اینکه روابط عمومی شرکت بورس این موضوع را تکذیب کرد، سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان نهاد ناظر بورس‌ها، به این موضوع ورود و در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که این موضوع در کمیته تخلفات سازمان بورس بررسی خواهد شد. وی ادامه داد: طبق دستورالعمل رسیدگی به تخلفات مصوب مهرماه سال ۱۳۹۸، هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، در صورت کشف تخلف، کمیته رسیدگی به تخلفات از نهاد ناظر و واحد نظارتی که آن تخلف را ارسال می‌کند و همچنین از خود متخلف دعوت می‌کند تا در کمیته رسیدگی به تخلفات حضور پیدا کند و در خصوص موضوع تخلف و ابعاد آن، توضیحات و دفاعیات خود را ارائه دهند. این کارشناس حقوقی بازار سرمایه با تأکید بر اینکه از بعد ماهیت، مساله ماینرینگ قطع به یقین در حوزه فعالیت شرکت بورس نیست و این مساله طبق اساسنامه شرکت، خارج از موضوع فعالیت شرکت محسوب می‌شود، گفت:

انتشار ویدیوهای ضد واکسن در یوتیوب ممنوع شد

جدیدتی از تنش در روابط روسیه با غولهای فناوری خارجی و تلاش برای کنترل بیشتر اینترنت شده است. رگولاتور ارتباطات دولتی روسیه (روس کومادور) به شکل مشکوک از گوگل درخواست کرد محدودیت‌های یوتیوب علیه کانالهای آر تی رفع شوند. اگر چنین اقدامی انجام نشود روسیه ممکن است دسترسی به یوتیوب را به صورت کامل یا جزئی محدود کند.

دیمیتری سنکوف، سخنگوی کرملین گفت: روسیه می‌تواند تدابیری را برای اادار کردن یوتیوب به تبعیت از قوانین این کشور اعمال کند. به نظر می‌رسد قانون در این مورد نقض شده است. مسکو در یک سال گذشته فشار بر شرکت‌های فناوری خارجی را افزایش داده و شرکت‌های شبکه اجتماعی را به دلیل کوه‌تاهی در حذف محتوایی که غیرقانونی شناخته می‌شوند جریمه کرده و حتی سرعت دسترسی به یوتیوب را کند کرد.

اتلاین یوتیوب که متعلق به آلفابت است، همچنین کانال‌های متعلق به فعالان برجسته ضد واکسن نظیر رابرت اف کندی و جوزف مرکولا را ممنوع کرده است. حرکت یوتیوب و سایر غولهای فناوری نظیر فیس بوک و توئیتر علیه نشر دهندگان اطلاعات نادرست درباره واکسن‌ها استفاده و تأیید شده از سوی مقامات پزشکی داخلی یا سازمان جهانی بهداشت است را ممنوع می‌کند. این اقدام گسترش سیاست مربوط به واکسن‌های کووید ۱۹ است. این سرویس ویدیویی می‌گوید کاربران نباید ویدیوهایی را منتشر کنند که در آن ادعا می‌شود واکسن‌ها اثرات جانبی بجز اثرات جانبی تأیید شده از سوی مقامات دارند. محتوایی که ادعا می‌کند واکسن‌ها شیوع بیماری را کاهش نمی‌دهند یا باعث کمتر شدن ابتلا نمی‌شوند یا ویدیوهایی که حاوی اطلاعات نادرست درباره مواد واکسن هستند، مسدود خواهند شد. شرکت ویدیوی

یوتیوب فراتر از ممنوعیت انتشار اطلاعات نادرست درباره واکسن‌های کووید ۱۹ عمل کرده و تمامی ویدیوهای ضد واکسن را مسدود خواهد کرد. به گزارش ایسنا، سایت ویدیویی یوتیوب همه ویدیوهای که حاوی اطلاعات نادرستی درباره واکسن‌های کووید ۱۹ مورد استفاده و تأیید شده از سوی مقامات پزشکی داخلی یا سازمان جهانی بهداشت است را ممنوع می‌کند. این اقدام گسترش سیاست مربوط به واکسن‌های کووید ۱۹ است. این سرویس ویدیویی می‌گوید کاربران نباید ویدیوهایی را منتشر کنند که در آن ادعا می‌شود واکسن‌ها اثرات جانبی بجز اثرات جانبی تأیید شده از سوی مقامات دارند. محتوایی که ادعا می‌کند واکسن‌ها شیوع بیماری را کاهش نمی‌دهند یا باعث کمتر شدن ابتلا نمی‌شوند یا ویدیوهایی که حاوی اطلاعات نادرست درباره مواد واکسن هستند، مسدود خواهند شد. شرکت ویدیوی

جمعیت سالمندان طی ۵۰ سال آینده ۳ برابر می‌شود

ده درصد جامعه را سالمندان تشکیل می‌دهند
وی با اشاره به اینکه یادگیری فناوری‌های دیجیتال نقش موثری در رفع نیازهای روزانه سالمندان دارد، تصریح کرد: آموزش تکنولوژی به سالمندان خصوصا در شرایط همه‌گیری بیماری کرونا می‌تواند شرایطی را فراهم سازد که سالمندان خود را فراد مفیدی احساس کنند؛ ضمن اینکه امکان دسترسی به دریافت خدمات سلامت، آموزش و مشاوره آنلاین در بسترتکنولوژی دیجیتال فراهم شده است. عضو هیات علمی پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم اضافه کرد: آسیب‌پذیری بیشتر سالمندان نسبت به این بیماری و مشکلات متعددی که بیماری کووید ۱۹ برای سالمندان ایجاد کرده، بسیاری از جنبه‌های مختلف زندگی این افراد را مانند ارتباطات اجتماعی، مراقبت‌های مورد نیاز، آسیب‌های روحی شدید ناشی از جداسازی اجتماعی و بیماری‌های مزمن شایع در سالمندی را در بر می‌گیرد، دست‌اندرکاران سلامت سالمندان را بر این داشته است که در نگاه خود به حیطه‌های مختلف سلامت سالمندان تجدید نظر کنند. وی افزود: به عبارت دیگر علی‌رغم آنکه فقط ده درصد جامعه را سالمندان تشکیل می‌دهند عدم توجه به سلامت و مشکلات این گروه می‌تواند به شدت حتی تمام جامعه را متأثر سازد. به نظر می‌رسد که در بسیاری از حیطه‌ها نیازمند نگاه مبتنی بر شواهد جدیدی هستیم.

معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سلامت سالمندان با اشاره به نقش موثر یادگیری فناوری دیجیتال در رفع نیازهای روزانه سالمندان، گفت: طی حدود ۵ دهه اخیر نرخ سالمندان کشور از حدود ۵ به ۱۰ درصد رسیده است. معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سلامت سالمندان با اشاره به نقش موثر یادگیری فناوری دیجیتال در رفع نیازهای روزانه سالمندان، گفت: طی حدود ۵ دهه اخیر نرخ سالمندان کشور از حدود ۵ به ۱۰ درصد رسیده است. «فرشاد است» معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سلامت سالمندان افزود: همپایه‌سازی سالمندان برای تطابق با زندگی دیجیتال را یک ضرورت مهم در سیاستگذاری‌های سلامت خواند. معاون پژوهشی مرکز تحقیقات سلامت سالمندان با بیان اینکه کشور ایران از جمله جوامعی است که سرعت بیشتری در سالمند شدن جامعه را تجربه می‌کند، گفت: طی حدود ۵ دهه اخیر نرخ سالمندان کشور از حدود ۵ به ۱۰ درصد رسیده است و پیش‌بینی می‌شود که این نرخ در طی پنجاه سال آینده سه برابر شود و در سال ۱۴۵۰ به حدود سسی درصد برسد. شریفی تصریح کرد: این تغییرات سریع دموگرافیک موجب تغییرات جدی در نیازها از جمله نیاز به خدمات سلامت می‌شود و تمام ارکان جامعه از جمله چرخه تولید را در کشور می‌تواند متأثر کند.

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

توجه

در سراسر کشور نماینده فعال می‌پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

ارز ترخیص نهاده‌های دپوشده در گمرک تأمین نشد

دلایلی گرانی تخم مرغ در بازار

مدیرکل امور طیور وزارت جهاد کشاورزی گفت: چندین ماه است که وزارت جهاد کشاورزی درگیر تأمین ارز ترخیص نهاده‌های دپوشده در گمرک است اما تأمین ارز صورت نگرفته؛ ارزی هم که بانک مرکزی مدعی است جهت ترخیص کالا تأمین کرده نمی‌دانیم کجا رفته است. حمید کاشانی رییس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار افزود: تلاطم و افزایش قیمت تخم مرغ کار یک شبه نبوده است که امروز دچار نوسان صعودی نرخ شده‌ایم بلکه حاصل اشتباهاتی است که در یکسال گذشته انجام شده است.

وی ادامه داد: بی‌توجهی به هشدارهایی که در بخش تولید تخم مرغ داده شد ریشه قیمت گذاری‌های امروز این کالا محسوب می‌شود. این قیمت گذاری قابل پیش بینی بود زیرا از اسفند سال قبل تا کنون بیش از ۵۰ نامه به وزیر و رئیس جمهور وقت، معاون اول، مجلس و قوه قضائیه زدیم و شرح وضعیت کردیم. رییس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار اولین علت بی‌نظمی قیمت تخم مرغ را اصلاح عنوان کرد و افزود: قیمت‌ها واقعی نیست، قیمت این کالا از ماه سال قبل ۱۴ هزار تومان بود که با درخواست‌های مکرر ما به منظور واقعی کردن قیمت تخم مرغ همراه شده است. وی تصریح کرد: در سه ماه گذشته در بخش تأمین ذرت مشکلاتی داشتیم، در دو ماه اخیر حدود ۵۰ درصد نیاز به ذرت و سویای مورد نیازمان را از بازار آزاد تهیه می‌ایم. نامرغوب و جایگزین استفاده کردیم و همین موضوعات نبر صدمه زدن به تولید می‌شود. مدیرکل امور طیور وزارت جهاد کشاورزی نیز در این برنامه با انتخابن توپ به زمین بازی تحریم، گفت: تحریم‌های آمریکا در دو سال گذشته سبب شد تا واردات اجاده به کشور به تعویق بیفتد.

وی با بیان اینکه واردات مرغ اجداد در انحصار چند شرکت است کسی نمی‌تواند خارج از این حلقه اقدام به واردات مرغ اجداد نماید، گفت: ما برای جبران کمبود و خلأ مرغ اجداد در کشور در پایان سال ۹۸ و اوایل سال ۹۹ اقدام به تولید مرغ مادر کردیم که آن هم با مشکل تأمین ارز مواجه شد و نیمه دوم سال ۹۹ به ثمر رسید اما با وجود مشکل تأمین ارز با حدود شش میلیون کاهش جوجه بیزی در پایان سال ۹۹ مواجه شدیم. ملک نیا گفت: با تدابیر جایگزین که صورت گرفت توانستیم کاهش تولید را با اعمال افزایش سن و تولید

تولید مرغ اجداد در انحصار چند شرکت است کسی نمی‌تواند خارج از این حلقه اقدام به واردات مرغ اجداد نماید، گفت: ما برای جبران کمبود و خلأ مرغ اجداد در کشور در پایان سال ۹۸ و اوایل سال ۹۹ اقدام به تولید مرغ مادر کردیم که آن هم با مشکل تأمین ارز مواجه شد و نیمه دوم سال ۹۹ به ثمر رسید اما با وجود مشکل تأمین ارز با حدود شش میلیون کاهش جوجه بیزی در پایان سال ۹۹ مواجه شدیم. ملک نیا گفت: با تدابیر جایگزین که صورت گرفت توانستیم کاهش تولید را با اعمال افزایش سن و تولید



میانگین ۲۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود. ایفون SE مدل ۲۰۲۰ حدود نیم میلیون تومان و ایفون ۱۲ پرو مکس نیز ۴۰۰ هزار تومان از روز سه‌شنبه قیمت بیشتری دارند. یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در رابطه با وضعیت نابسامان بازار موبایل در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: نوسانات نرخ ارز مهم ترین دلیل مشکلات ایجاد شده قیمتی در بازار موبایل ایران است. صفر تا صد تأمین گوشی موبایل در ایران از طریق واردات است و به همین دلیل گرانی نرخ ارز تأثیر مستقیمی بر روی نرخ‌ها در این بازار دارد.

میانگین ۲۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود. ایفون SE مدل ۲۰۲۰ حدود نیم میلیون تومان و ایفون ۱۲ پرو مکس نیز ۴۰۰ هزار تومان از روز سه‌شنبه قیمت بیشتری دارند. یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در رابطه با وضعیت نابسامان بازار موبایل در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: نوسانات نرخ ارز مهم ترین دلیل مشکلات ایجاد شده قیمتی در بازار موبایل ایران است. صفر تا صد تأمین گوشی موبایل در ایران از طریق واردات است و به همین دلیل گرانی نرخ ارز تأثیر مستقیمی بر روی نرخ‌ها در این بازار دارد.

گیاگیایب این مدل امروز شش میلیون و ۶۰۰ هزار تومان ارزش دارد. گلکسی A۷۲ نسبت به یک ماه قبل بیشتر از یک میلیون تومان ارزان شده است؛ یکی از پر فروش ترین میان‌رده‌های بازار با بودجه بیشتر از ۱۰ میلیون تومان محسوب می‌شود و نسخه ۱۲۸ گیاگیایب آن در تهران ۱۱ میلیون و ۳۲۰ هزار تومان فروخته می‌شود. گلکسی S۲۰ GFE ۵ ظرف ۲۴ ساعت گذشته بیشترین رشد قیمت را در بین محصولات سامسونگ تجربه کرد و با رشد ۳۰۰ هزار تومانی، ۱۴ میلیون و ۲۹۰ هزار تومان قیمت گذاری شد. پوکو Pro X۳ (نسخه ۱۲۸ گیاگیایب) حلال شش میلیون و ۶۰۰ هزار تومان قیمت دارد و پر فروش ترین گوشی بازار رشد ۲۰۰ هزار تومانی را تجربه می‌کند. پوکو M۳ با حافظه ذخیره‌سازی ۱۲۸ گیاگیایب نیز ۲۵۰ هزار تومان گران شد و در پایتخت تقریباً چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود. ایفون ۱۲ جهش ۲۰۰ هزار تومانی دارد و در فروشگاه‌های آنلاین به طور

شایلی قرانی
Newskasbkar@gmail.com

افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر موجب به هم ریختگی بازار موبایل شده است. قیمت‌ها در این بازار به دلیل اخبار ناشی از ممنوعیت ورود برخی برندها به کشور و رشد نرخ ارز در حال افزایش است. این در حالی است که با شروع فصل مدارس تقاضا برای گوشی موبایل نیز رشد زیادی داشته و این موضوع نیز پس از دوره رکود تابستانه به رشد قیمت‌ها در این بازار دامن زده است. به گفته فعالان بازار موبایل سرنوشت بازار موبایل در ماه‌های پیش رو مشخص نبوده و غیرممکن بودن پیش‌بینی دقیق نرخ ارز به این اتفاق دامن زده است. با این تفاسیر بیشتر فعالان این حوزه به امید پایین آمدن نرخ دلار در صورت توافق نهایی ایران در برجام احتمال کاهش قیمت ارز را می‌دانند تا با متعادل تر شدن قیمت‌ها تقاضای بیشتری روانه این بازار شود. با توقف در ادامه مذاکرات ایران و غرب امیدها برای کاهش نرخ دلار کاهش پیدا کرده و با نوسان نرخ ارز، کاهش قیمت موبایل جای خود را به افزایش دوباره قیمت‌ها داده است.

صادرات محصولات لبنی به حوزه قفقاز محدود نشده است

نداشتن کد بین‌المللی مشکل اصلی صادرکنندگان به روسیه

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی اظهار داشت: صادرات محصولات لبنی به این کشور، محدود نشده است و اگر شاهد خللی در این زمینه هستیم مربوط به اخذ نکردن کد بین‌المللی از سوی کارخانه‌های تولیدی ایران است. اخیر تصاویری از عدم صدور مجوز برای ورود لبنیات ایران از طریق مرز داغستان روسیه منتشر شده است. رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی، درباره دلایل توقف روند صادرات محصولات لبنی به کشور حوزه قفقاز، گفت: صادرات محصولات لبنی به این کشورها، محدود نشده است و اگر شاهد خللی در این زمینه هستیم مربوط به اخذ نکردن کد بین‌المللی از سوی کارخانه‌های تولیدی ایران است.

وی در ادامه با بیان اینکه در یافت این کد به معنی اخذ مجوز صادراتی از سوی کارخانه‌های تولیدی است، خاطر نشان کرد: سازمان دامپزشکی ایران

کاهش ۲۲.۵ درصدی قیمت واقعی مسکن در شش ماه گذشته

قیمت مسکن در جنوب تهران کاهش یافت

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه شهرویان مسال در مناطق جنوبی تهران شاهد کاهش ۲ تا ۸ درصدی قیمت‌ها بودیم گفت: تحرک نسبی بازار مسکن در شهر یورما ناشی از پایان فصل جابه‌جایی و رشد تقاضای سرمایه‌گذاری در شمال ایران بوده که بانک مرکزی این موضوع را به کل بازار تعمیم داده است.

مصطفی قلی خسروی در خصوص آمار بانک مرکزی از بازار مسکن در شهر یورما ۱۴۰۰ اظهار کرد: اعلام شده که معاملات مسکن حدود ۴۲ درصد نسبت به مرداد افزایش داشته و قیمت‌ها نیز ۲.۴ درصد بالا رفته است. این تحرک نسبی در مقایسه با رشد حدود ۱۰ درصد ماهیانه سال گذشته رقم قابل توجهی نیست. همچنین باید بینیم در کدام محله‌ها و مناطق شای رونق نسبی بودهایم.

وی افزود: تحرک بازار مسکن در شهر یورما ۱۴۰۰ بیشتر در مناطق شمالی تهران رخ داده که ناشی از تقاضای سرمایه‌گذاری است. در مناطق جنوبی عمدتاً ترخه‌ها ثابت بوده یا مقداری کاهش پیدا کرده است. به طور مثال در منطقه ۲۰ قیمت‌ها حدود ۸ درصد، منطقه ۱۲ به میزان ۲ درصد، منطقه ۱۴ حدود نیم درصد و در منطقه ۱۵ به میزان ۵ درصد کاهش داشته اما بانک مرکزی با ملاک قرار دادن میانگین کل ناشی از رشد تقاضای سوداگری می‌گوید قیمت‌ها ۲.۴ درصد بالا رفته است. در واقع تحولات یک یا چند منطقه خاص را به کل بازار تعمیم می‌دهد که روشی منسوخ شده در کل دنیا

تورم تولید در سال جاری به رقم ۷۳ درصد رسیده است

هزار واحد تولیدی در تهران غیر فعال است

سال جاری نیز، روزانه ۳۰ واحد تولیدی را کد و غیر فعال، در استان تهران احیا و به چرخه تولید بازگشته است. دین پرست با اشاره به موانع و مشکلات پیش روی تولید و ایجاد اشتغال در کشور گفت: وجود مقررات و دستورالعمل‌های مزاحم و زائد اداری را می‌توان با مستشارک، همکاری و همراهی یکدیگر رفع کرد. برای رفع موانع موجود همت جهادی با روحیه ایثار و فداکاری نیاز است و این میسر نمی‌شود مگر این که همه مدیران دستگاه‌های ذیربط با تمام وجود، وارد میدان شوند.

همین شرایط تحقق تولید را درگیر مشکلات عدیده ای کرده است. تولید در ایران به دلیل رونق دلالی توجیه اقتصادی نداشته و واحدهای تولیدی به دلیل رونق دلالی و نبود سرمایه یکی پس از دیگری تعطیل می‌شوند.

البته عدم همکاری بانک‌ها با کارآفرینان و عدم همراهی آنها با کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید نیز دلیل دیگری در راستای افزایش تعطیلی واحدهای تولیدی در کشور است. خود بانک‌ها هم بنگاه داری می‌کنند و بخش اعظمی از تسهیلات را به شرکت‌های

زیرمجموعه خود می‌دهند که این ساختار باید اصلاح شود. اما به گفته معاون هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور، در طی یک سال گذشته با تشکیل ۴۷۷ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید منجر به احیا و فعال سازی ۳۳۴ واحد تولیدی در سطح استان تهران شد که با تلاش‌های انجام شده و اقدامات صورت گرفته در شش ماهه نخست سال جاری و برگزاری ۱۳۳ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید نیز تعداد ۱۸۲ واحد تولیدی را کد، احیا و به چرخه تولید بازگشته اند. این بدان معناست که در سال گذشته روزانه یک واحد و در

شایلی قرانی
Newskasbkar@gmail.com

معاون هماهنگی امور اقتصادی وزارت کشور گفت: در سطح استان تهران ۴۳۱۰۵ واحد تولیدی مستقر هستند که از این تعداد هزار و ۱۹۵ واحد، غیر فعال و را کد هستند. تورم تولید در سال جاری به رقم ۷۳ درصد رسیده و

نقدبندگیر مسیر دلالی

حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی

با توجه به تورم ۷۳ درصدی تولید و با شرایط تحریم، تولید توجیه اقتصادی چندانی ندارد. دلالی سود بیشتر، ریسک کمتر و مشکلات پیش روی تولید را ندارد. تعطیلی واحدهای تولیدی در صورتی که تولید توجیه داشته باشد و سود تولید از دلالی بیشتر شود توجیهی ندارد. به طور قطع یک واحد تولیدی به روز، با تولید کالاهای مورد نیاز کشور و کشورهای منطقه هیچ گاه تعطیل نخواهد شد. در صورت کسب سود بالاتر در بخش تولید، اکثر پول‌های فعال در مسیر دلالی خود به دنبال واحدهای تولیدی جهت سرمایه‌گذاری، سهامداری یا پیش خرید محصولات خواهند بود. از سوی دیگر بانک‌ها نیز در چنین شرایطی خود به دنبال واحدهای تولیدی جهت پرداخت تسهیلات می‌روند. دلان در بخش‌های مختلف سودهای چند صد درصدی از محل جیب مردم به جیب خود سرازیر می‌کنند و مالیاتی نمی‌پردازند و روز به روز دلان و سوداگران فریب تر می‌شوند و این در حالی است که بخش تولید از نقدینگی رنج می‌برد و توان پوشش چک‌های روزمره خود را ندارد. متأسفانه در کشور به دلیل عدم درک مناسب از بخش تولید، مکانیزم سرمایه‌گذاری و تأمین مالی، به دنبال فشار بر بخش بانکی در جهت تأمین مالی بخش تولید هستیم. به طور طبیعی اگر بانکی به دلیل مسائل اقتصادی و توجهات مالی، تمایلی به پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی نداشته باشد ایجاد فشار از سوی دولت چندان منطقی نیست. البته خود بانک‌ها بنگاه داری می‌کنند و بخش اعظمی از تسهیلات را به شرکت‌های زیرمجموعه خود می‌دهند. این ساختار باید اصلاح شود.

به نظر می‌رسد بایستی استراتژی تلاش اجباری و فشار حداکثری در جهت حل مشکلات بخش تولید در شرایطی که دلالی سودآوری بیشتری دارد تغییر کند. این استراتژی باید به استراتژی حکداکثر سازی سود تولید از طریق حذف دلالی تغییر یابد. در این حالت سرمایه‌های سرگردان یا به صورت مستقیم به بخش تولید سرازیر خواهد شد و یا به صورت غیرمستقیم از طریق بورس در بخش تولید متمرکز می‌شوند. برای تحقق این امر بایستی ضمن ایجاد اصلاحات ساختاری در اقتصاد کشور و ایجاد ثبات در آن، با قوانین مالیاتی از جمله مالیات بر عایدی سرمایه، دلالی محدود شده و مالیات تولید کاهش پیدا کند. اخذ مالیات از بخش‌های غیرمولد، غیر شفاف و زیرزمینی بایستی در اولویت قرار بگیرد. در این بین بخش‌های مولد با معافیت‌های مختلف، فضای مناسبی برای جذب نقدینگی ایجاد کنند. به نظر می‌رسد با افزایش تورم دلان و سوداگران روز به روز قوی‌تر شده‌اند و در چند دهه گذشته مانع اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه هستند. لازم به ذکر است عدم مبارزه به موقع و مقاومت مناسب با سامانه‌ها و مکانیزم‌های شفاف به سختی بتواند با فرار این مالیاتی و دلان و سوداگران مقابله کند و کل قوا بایستی با یک اراده ملی در مقابل این رویکرد دلال سوداگر و رانت‌خوار پروری استنادی کند.

هرچند این افراد بسیار بانفوذ شده‌اند. البته دولت بایستی با تدابیر به موقع کمک می‌کند چرخه اقتصادی کسب و کارها و تولیدی‌ها با یک تأخیر مناسب و فرصت دهی ادامه یابد و اگر بخشی از مالیات ارزش افزوده را برای چند ماه به این سیستم تزریق می‌کرد می‌توانست نتایج بهتری را کسب کند.





ستاد فناوری نانو بیش از ۲۶ ایده را برای صنعتی‌شدن دآوری کرد

ستاد توسعه فناوری نانو ۲۶ ایده نوآورانه‌ناوین را برقرار کردن در مسیر صنعتی‌شدن دآوری کرد. به‌گزارش معاونت علمی و فناوری، مرکز کاربردی‌سازی صنعتی‌نانوفناوری توسط ستاد توسعه فناوری نانو در راستای حمایت از ایده‌های نوآورانه و استفاده مستعمران از ایده‌های نودر صنعت ایجاد شد. این مرکز در حوزه‌های فناوری‌ان‌ای که بیش‌ترین کارایی را در صنعت دارند فعال است و مسیر تبدیل ایده‌به‌محصول را هموار می‌کند.در مرکز کاربردی‌سازی صنعتی‌نانوفناوری بیش از ۲۶۷ ایده نوآورانه‌راه‌نشده‌و از میان آنها، ایده‌هایی‌به‌قابلیت صنعتی‌سازی داشتند دآوری و انتخاب شدند. ۳۰ ایده نوآورانه‌در مرحله توسعه فناوری قرار دارد و ۱۵ ایده نیز به مرحله صنعتی‌سازی رسیده است. این مرکز، بر ۷ حوزه فناوری از پژوهشگران، دانشجویان، شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق حمایت می‌کند تا بتوانند ایده‌ها و محصولات نوآورانه‌در حوزه فناوری نانو را به‌بازار و صنعت برسانند.



اخبار

انتشار ویدیوهای ضدواکسن در یوتیوب ممنوع شد

یوتیوب فراتر از ممنوعیت انتشار اطلاعات نادرست درباره واکسنهای کووید ۱۹ عمل کرده و تمامی ویدیوهای ضد واکسن را مسدود خواهد کرد.سایت ویدیویی یوتیوب همه ویدیوهایی که حاوی اطلاعات نادرستی درباره واکسنهای کووید ۱۹ مورد استفاده و تایید شده از سوی مقامات پزشکی داخلی یا سازمان جهانی بهداشت است را ممنوع می‌کند. این اقدام گسترش سیاست مربوط به واکسنهای کووید ۱۹ است.

این سرویس ویدیویی می‌گوید کاربران نباید ویدیوهایی را منتشر کنند که در آن ادعا می‌شود واکسنها اثرات جانبی بجز اثرات جانبی تایید شده از سوی مقامات دارند. محتوایی که ادعا می‌کند واکسنها شیوع بیماری را کاهش نمی‌دهند یا باعث کمتر شدن ابتلا نمی‌شوند یا ویدیوهایی که حاوی اطلاعات نادرست درباره مواد واکسن هستند، مسدود خواهند شد. شرکت ویدیوی آنلاین یوتیوب که متعلق به اقلیت است، همچنین کانالهای متعلق به فعالان برجسته ضد واکسن نظیر رابرت اف کندی و جوزف مرکولا را ممنوع کرده است. حرکت یوتیوب و سایر غولهای فناوری نظیر فیس بوک و توئیتر علیه نشردهندگان اطلاعات نادرست درباره واکسن در پی انتقادات از عدم اقدامات کافی این شرکتها برای جلوگیری از انتشار چنین محتوای در سایتهايشان انجام می‌گیرد.

اما با وجود این که یوتیوب موضع گیری سخت‌گیرانه‌ای در خصوص نشر اطلاعات نادرست انجام می‌دهد، با تبعات آن در جهان روبرو می‌شود. کانالهای آلمانی زبان شبکه دولتی روسی از تی به دلیل نقض سیاست اطلاعات نادرست کووید ۱۹ توسط یوتیوب حذف شده‌اند. روسیه روز چهارشنبه این اقدام را سرکوب اطلاعاتی کم سابقه خواند و تهدید کرد یوتیوب را مسدود خواهد کرد.

اقدام یوتیوب در حذف کانالهای این شبکه روسی باعث ایجاد خط جدیدی از تنش در روستای دولت روسیه با غولهای فناوری خارجی و تلاش برای کنترل بیشتر اینترنت شده است. گولاتور ارتباطات دولتی روسیه (روس کومنادوزور) به شکل مکتوب از گوگل در خواست کرد محدودیتهای یوتیوب علیه کانالهای آرتی رفع شوند. اگر چنین اقدامی انجام نشود روسیه ممکن است دسترسی به یوتیوب را به صورت کامل یا جزئی محدود کند.

دیمتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: روسیه می‌تواند تدابیری را برای وادار کردن یوتیوب به تبعیت از قوانین این کشور اعمال کند. به نظر می‌رسد قانون در این مورد نقض شده است.مسکو در یک سال گذشته فشار بر شرکتهای فناوری خارجی را افزایش داده و شرکتهای شبکه اجتماعی را به دلیل کوتاهی در حذف محتوایی که غیرقانونی شناخته می‌شوند جریمه کرده و حتی سرعت دسترسی به توئیتر را کند کرد.بر اساس گزارش رویترز، روسیه روز چهارشنبه گوگل را به دلیل کوتاهی در حذف محتوایی که از نظر مسکو غیرقانونی است، ۶.۵ میلیون روبل (۸۹ هزار و ۵۳۴ دلار) جریمه کرد.

ورد مجدد بیت کوین به کانال ۴۳ هزار دلاری

ارزش ارزهای دیجیتال بار دیگر صعود کرد. برای اولین بار، یک صندوق سرمایه‌گذاری مبتنی بر بیت کوین موفق شد تا مجوز فعالیت در سوئیس را اخذ کند. سازمان نظارت بر بازارهای مالی سوئیس اعلام کرد با خواست آغاز به کار صندوق سرمایه‌گذاری کریپتو فاینانس موافقت کرده است. این صندوق به صورت مشترک توسط موسسه بی‌بی‌پی پرنٔ بالموس و بانک باره انداز شده است.از سوی دیگر حمایت مجدد ایلان ماسک-مدیرعامل تسلا-از ارزهای دیجیتال نیز برای بازار تاثیر مثبت داشته است. صرافی باینانس-بزرگ‌ترین صرافی ارزها دیجیتال- در بیانیه‌ای اعلام کرد امکان انجام معاملات در بستر خود را برای کاربران سنگاپوری محدود خواهد کرد. پیش از این باینانس برای بسیاری از کشورهای دیگر از جمله هلند و ایتالیا، کاربران ارزها هویٔ تکرده و کاربران آمریکایی محدودیت‌های زیادی ایجاد کرده بود. نهادهای نظارتی در کشورهای کانادا و انگلیس فعالیت باینانس را در کشورهای خود غیرقانونی اعلام کرده بودند.

در ادامه روند اتخاذ رویکردهای سختگیرانه کشورها در قبال ارزهای دیجیتال، نهاد ناظر بر بازارهای مالی سوئیس اعلام کرد: از این پس نظارت خود را روی نقل و انتقالات و فعالیت‌های مرتبط با رمز ارزها تشدید خواهد کرد.

طبق دستورالعمل جدیدی که به صرافانی‌های سوئیسی ابلاغ شده است، آن‌ها باید اطلاعات تراکنش‌ها را ثبت و در صورت درخواست این نهاد در اختیارش قرار دهند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱۸۹۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۵۷ درصد بیشتر شده است.در حال حاضر ۴۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین و ۱۷ درصد در اختیار اتریوم است.بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله‌گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ فعالیت‌های اولیه آن شکل گرفت.

ایلان ماسک:

غیر ممکن است دولت‌ها بتوانند رمز ارزها را نابود کنند

مدیرعامل تسلا بار دیگر در سخنانی جنجالی باعث نوسانات قیمتی بازار شد.ویکرده سختگیرانه چین در برابر ارزهای دیجیتال باعث ارزش شدید قیمت آن‌ها در روزهای اخیر شده است اما در همین زمان مدیرعامل تسلا و دومین فرد ثروتمند جهان معتقد است رمز ارزها قابل نابودی توسط هیچ طرفی حتی دولت‌هاینیستند و وی به حمایت تمام‌قدر از رمز ارزها ادامه می‌دهد.ایلان ماسک در جریان سخنرانی خود در یک کنفرانس کدونوسی در کالیفرنیا با بیان اینکه ماهیت غیرمتمرکز ارزهای دیجیتال یک چالش برای حزب کمونیست چین در حفظ سلطه‌اش بر بازار تلقی می‌شود، افزود: شاید دولت‌ها بتوانند سرعت توسعه فناوری ارزهای دیجیتال را کندتر کنند اما در نهایت نخواهند توانست جلوی آن را بگیرند. اگر فرض کنیم که ارزهای دیجیتال برای این ایجاد شده‌اند که جلوی قدرت دولت‌ها در متمرکز بودن پول بایستند، خیلی غیر طبیعی نیست که دولت‌ها این ارزها را دوست نداشته باشند و تلاش کنند تا جلوی توسعه بیشتر آن را بگیرند. مدیرعامل تسلا به دولت‌ها توصیه کرد به جای سعی در مقابله با رمز ارزها خود را با فناوری روز وفق دهند.او از دولت آمریکا نیز خواست تا وارد این حوزه شود و بازار رمز ارزها را قانونمند کند. به دنبال حمایت ایلان ماسک، روند ریزشی بازار تا حد زیادی متوقف شد.وی از جمله تاثیرگذارترین افراد در حوزه ارزهای دیجیتال به شمار می‌رود و تاکنون با تویت‌هایش باعث تغییرات قیمتی شدیدی در دوج کوین، شیبا و بیتکوین شده است.

پیش‌تر دالیو-میلیاردر آمریکایی‌و از دیگر چهره‌های مشهور بازارها مالی-گفته بود در صورت تداوم موفقیت‌های بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال، نهادهای نظارتی کنترل تحولات رمز ارزها را در دست خواهند گرفت. وی با اشاره به اینکه، دولت‌ها ابزارهای لازم را برای نابود کردن رمز ارزها را در اختیار دارند گفت: در نهایت اگر ببینند راه دیگری ندارند آن‌ها را از بین خواهند برد.

یک نماینده مجلس اظهار داشت: اساسا بورس نباید وارد این حوزه نشود و کار بورس استخراج رمز ارز چه به عنوان پروژه-تحقیقاتی و چه به عنوان یک موضوع آزمایشی نیست. تحقیقات را رابطه با رمز ارز چه در ارتباطی با بورس تهران دارد؟ و بر چه اساسی شرکت بورس تهران باید به سمت ماینینگ برود؟

جعفر قادری درباره کشف دستگاه استخراج رمز ارز در زیرزمین شرکت بورس تهران اظهار داشت: این اقدام بورس تهران غیر قانونی و غیر قابل توجیه است.وی ادامه داد: فرض اینکه مجوز برای این اقدام داشتند، اساسا بورس نباید وارد این حوزه شود و کار بورس استخراج رمز ارز چه به عنوان پروژه تحقیقاتی و چه به عنوان یک موضوع

ماینینگ بورس تهران حتی با مجوز تحقیقاتی، غیر قانونی و تخلف است

مردم برق ندارند، دستگاه‌های دولتی ماینینگ می‌کنند

آزمایشی نیست. تحقیقات در رابطه با رمز ارز چه ارتباطی با بورس تهران دارد؟ و بر چه اساسی شرکت بورس تهران باید به سمت ماینینگ برود؟ قادری افزود: نمی‌دانیم چطور مجوز دریافت کرده‌اند و دادن مجوز به بورس برای استخراج رمز ارز تخلف است. حوزه فعالیت بورس موضوع دیگری است چرا باید درباره استخراج رمز ارز تحقیقات انجام شود.این نماینده مجلس تاکید کرد: اگر گفته‌ها مبنی بر اینکه دستگاه‌ها، استخراج رمز ارز متعلق به یک شخص است،

آغاز بررسی طرح حمایت از کاربران فضای مجازی از هفته آینده

شده است.وی با بیان اینکه پیش از این نیز ۷ کمیسیون نمایندگان منتخب برای حضور در کمیسیون مشترک طرح حمایت از کاربران فضای مجازی تکمیل شد، گفت: این شانه‌ها هفته آینده اولین جلسه این کمیسیون تشکیل می‌شود.علی‌زیدی خواه با بیان اینکه لیست ماینینگ‌ها منتخب دو کمیسیون امنیت ملی و قضایی برای حضور در کمیسیون مشترک بررسی طرح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی است ۹ کمیسیون، کامل شد و امیدواریم با صلاحدید هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، نخستین جلسه این کمیسیون هفته

امکانات جدید جست و جوی گوگل در راه است

جوی تصویری Google Lens فناوری تشخیص تصویر گوگل است که به کاربر اجازه می‌دهد از دوربین گوشی خود برای انجام کارهای مختلفی مانند ترجمه فوری، شناسایی گیاهان و حیوانات، کپی و چسباندن عکسها، یافتن ایتهمهای مشابه با آنچه در ویو فایندر دوربین وجود دارد، کمک گرفتن برای مسائل ریاضی و موارد دیگر استفاده کنند.گوگل اعلام کرد به زودی از قابلیتهای MUM استفاده خواهد کرد تا Google Lens را از رقبا جدا سازد و قابلیت افزودن متن به جست و جویهای تصویری را اضافه کند و به کاربران اجازه

اگر در یک دوره‌ای هم برای این اقدام خود توانسته مجوز بگیرد نباید وارد این فعالیت‌ها می‌شد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه‌ادامه داد: به دنبال این هستیم که روند استخراج رمز ارز حرکت قانونی باشد و افرادی که توان تاسیس نیروگاه‌ها دارند و متقاضی ورود به این حوزه هستند، فعال شوند و ما هم از این ظرفیت برای تامین برق کشور استفاده می‌کنیم. اما نه اینکه در این شرایط که با فشار مصرف برق مواجه هستیم دستگاه‌های دولتی بخواهند وارد استخراج ارز و ماینینگ شوند.قادری ادامه داد: این روزها بسیاری اینکه توانیم برق کشور را تامین کنیم حتی نیروگاه‌های که الودگی دارند وارد مدار کردیم حالا در این شرایط این اقدام بورس تهران چه توجیهی دارد؟

سوم اعضارسمیت پیدا می‌کند و امیدواریم با اهتمام ویژه ای که به این طرح وجود دارد، ظرف مدت ۵ تا ۴ ماهه این بررسی‌ها به سرانجام برسد.عضو کمیسیون مشترک طرح حمایت از کاربران فضای مجازی در پاسخ به برخی شایعات در خصوص آغاز اجرای این طرح و ارتباط آن با کندی و اختلالات چند روز اخیر شبکه اینترنت، گفت: کاملاً این موضوع را تکذیب می‌کنم. این طرح به هیچ عنوان ارتباطی با کیفیت اینترنت ندارد و وزارت ارتباطات باید پاسخگویی وضعیت کندی دسترسی کاربران به اینترنت باشد.

جست و جویی که گوگل برای پاسخگویی به آنها مشکل دارد، مفید است. ممکن است کاربران در جست و جوی موردی باشند که توصیف آن با کلمات دشوار است یا ممکن است به شکلهای مختلفی توصیف شود. با استفاده ترکیبی از تصویر از کلمات در یک تقاضای جست و جو، گوگل ممکن است نتایج جست و جوی مرتبط تری را نشان دهد.بر اساس گزارش ترک کراچ، گوگل همچنین اعلام کرد از MUM به‌اشکال دیگر در Google Search و جست و جویهای ویدیوی استفاده خواهد کرد. به روزرسانی Google Lens برای ماههای آینده عرضه می‌شود زیرا همچنان به تست و ارزیابی نیاز دارد.

لزوم استقرار سبد درآمدی مرکب از مزد و یارانه

مصرف‌پر درآمدها ۱۵ برابر دهک پایین جامعه



عرضه پول، روزی ۳ هزار میلیارد تومان نقدینگی خلق می‌کند.

بر اساس سطح قدرت خرید دهک‌ها، که الگوی مصرف آنها را تعیین می‌کند، دهک‌های پایین درآمدی تنها به اندازه‌ی ۱.۶ درصد از این ۶۲ میلیارد دلار استفاده می‌کنند اما دهک‌های بالای درآمدی ۲۴.۸ درصد از آن را به خود اختصاص می‌دهند. در نتیجه سبد مصرف پر درآمدها ۱۵ برابر بزرگتر از دهک‌های پایین است. حال اگر دولت، منابعی را که از این محل‌ها آزاد می‌شوند، صرف معیشت کند، می‌تواند وضعیتی جدیدی را به لحاظ ارتقای اسمی درآمد، ایجاد کند اما آیا با انجام این کار تورم در همین سطح باقی می‌ماند یا اینکه نیروی آن در جهت نازل ساختن سطح قدرت خرید، وارد گود می‌شود؟

عضو هیات مدیره تشکلهای شوراها اسلامی کار پایتخت، در پاسخ به این پرسش، به اینلنا گفت: «معتقدم که دولت باید رانش‌های تورم را کنترل کند؛ چرا که تورم از آستانه‌ی تحمل اقتصاد گذشته است و ذی‌نفعان اقتصاد چه در سمت عرضه و چه در سمت تقاضا، قادر به تراز نمودن درآمد و هزینه‌های خود نیستند.قاعده‌ی تورم به‌عنوان یک نیروی بیرونی که از درون اقتصاد بلند شده، می‌تواند با درآمیختن با رکود، سمت عرضه را محدود کند و ظرفیت واقعی درآمد طرف تقاضا را هم سرکوب کند؛ حالا بماند که نیروی کار به سبب این نابسامانی بازار، ثبات شغلی و حداقل معیشت خود را هم از دست داده است و در واقع از آفت قابلیت‌های اقتصادی عرضه‌کننده و افت قدرت خرید مصرف‌کننده‌ی تورمان متضرر شده است. در این میان، با باید دستمزدها مجدد تا پیش از پایان سال ۱۴۰۰ و آغاز مذاکرات مزدی ۱۴۰۰، اصلاح شوند که معمولاً دولت و بخش خصوصی با آن مخالف می‌کنند یا اینکه دولت باید هم صاحبان درآمدهای ثابت و هم افراد فاقد درآمدهای ثابت را مورد حمایت قرار دهد اما ابتدا مهم است که دولت تکلیف چشم‌انداز تورم را روشن کند؛ چرا که فشار تورم به سمت ارقام ۶۰ و

روزنامه مردمک و اقتصادی کسب و کار
شماره: ۱۰ - مهرماه ۱۳۹۰ (۱۳ آبان هفتم شماره: ۳۳۱)
مشابهنمای مجله مسئول: دکتر میهنابنوش
مردمک کسب و کار
عشور انجمن علمی روزنامه های غیر دولتی و مدیران رسانه

پایگاه خبری کسب و کار
WWW.KASBOKARNEWS.IR
تلفن: ۰۲۱-۸۸۶۲۰۴۲۷
هتلیت: ۰۲۱-۸۸۶۲۰۴۲۷

پایگاه خبری کسب و کار
WWW.KASBOKARNEWS.IR
تلفن: ۰۲۱-۸۸۶۲۰۴۲۷
هتلیت: ۰۲۱-۸۸۶۲۰۴۲۷

نشانی: تهران، خیابان شهروز، پستی: میدان باقری،
خیابان قدیری، پستی: کوچه پارچه، پلاک: ۵،
کدپستی: ۱۵۵۷۹۱۷۱۳
توزیع: کسب و کار
آینده اعلامی: حره‌ای: WWW.KASBOKARNEWS.IR

پلاک: کتبگنج
تلفن: ۰۲۱-۸۸۶۲۰۴۲۷
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: انجمن علمی
newskasbokakar@gmail.com